Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.560, de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anu-
al/2017), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
551.000,00 (quinhentos e cinquenta e um mil reais), destinado ao 
atendimento de programas governamentais, conforme classificação 
orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.05.01 – GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.813.0038.2.130 – Escola da Família

[...]

roeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Munici-

pal de Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.328 de 13 de ju-
lho de 2017, um crédito adicional suplementar na importância de 
R$250.000,00(duzentos cinquenta mil reais) destinado a suplemen-
tação dasseguintesdotaçõesorçamentárias vigente a saber:

02 – Poder Executivo
02.03 – Paço Municipal e Dependencias
04.122023.2005 – Manutenção da Administração Geral Secreta-

ria
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica..........R$ 30.000,00

[...]

FAZ SABERque a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão ex-

traordinária realizada no dia 13dejulhode 2.017, aprovou e eu san-
ciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 
Ouroeste, um crédito adicional suplementar na importância de 
R$250.000,00(duzentos cinquenta mil reais) destinado a suplemen-
tação dasseguintesdotaçõesorçamentárias vigente a saber:

02 – Poder Executivo
02.03 – Paço Municipal e Dependencias
04.122023.2005 – Manutenção da Administração Geral Secreta-

ria
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica..........R$ 30.000,00

[...]

parte Elétrica para veículos de Diversos Setores desta Municipali-
dade –1.º Lugar para os lotes n.ºs: 01; 02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 
09; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 
27; 28; 29; 30; 31; 32 e 33 a firma: Mauro Gonçalves Pagioro - ME, 
com a totalização dos lotes em R$-55.746,00 (cinquenta e cinco mil 
e setecentos e quarenta e seis reais). Data assinatura: 04/07/2017 – 
Prefeito Municipal – Marcio Hamilton Castrequini Borges – 13 de 
Julho de 2017.

Uma publicação: Sexta-feira, dia 14 de Julho de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº 3.087.

LEI Nº  1.919 DE 13 DE JULHO DE 2017
(Dispõe sobre a criação da Ouvidoria do Município de São João